

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2015 INFRAESTRUCTURES.CAT JUNY 2015	MILLORA LOCAL. VIA VERDA A L'ENTORN DE LA CARRETERA C-31, DEL PK 0+750 DE LA GIV-6228 (EL PONT DEL PRÍncep) AL PK 1+250 DE LA CARRETERA GIV-6211 (CONNEXIÓ AMB L'ITINERARI DEL RIU MANOL). TRAM: VILAMALLA - FIGUERES - LOT 2: SENYALITZACIÓ, ABALISAMENT I

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

GBB1U100

Descripció abreujada

u Placa triangular de 70 cm, nivell 2

Descripció

Placa triangular de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant HI nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

51,99	58,69	12,89%
-------	-------	--------

GBB1U110

Descripció abreujada

u Placa circular de 60 cm, nivell 2

Descripció

Placa circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant HI nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

64,44	70,11	8,80%
-------	-------	-------

GBB1U120

Descripció abreujada

u Placa octogonal de 60 cm, nivell 2

Descripció

Placa octogonal de 60 cm de doble apotema, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant Hl nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

	72,02	83,24	15,58%
--	-------	-------	--------

I2R24200

Descripció abreujada

m3	Classif.obra residus construcció/demolicions/construcció/demolició,m.man.	Classif.obra residus construcció/demolicions/REAL DECRETO 105/2008,m.man.
----	---	---

Descripció

Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

Preu

	20,55		
--	-------	--	--

I2R642M0

Descripció abreujada

m3 Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenedor 12m3

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat

Preu

	14,60	14,52	-0,55%
--	-------	-------	--------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

GBC1V004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barrera de fusta de pi autocalu 4, mont. 1,8 m i 12 cm diam; 2 trav. 10 cm diam i 2,0 m long.	39,85	1.610,00	64.158,50	17,67
---	---	-------	----------	-----------	-------

Barrera de fusta de pi tractada amb autocalu classe d'ús 4 composta per dos montants verticals d'1'80 m de longitud i 120 mm de diàmetre col·locats a 2,0 m de distància ancorats a terra mitjançant daus de formigó i dos travessers horitzontal de 100 mm de diàmetre subjectats mitjançant unions de doble ala zincades i cargols galvanitzats de 8 mm de diàmetre i 120 mm de longitud., totalment col·locada, segons plànols.

GB1AX120	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Recreixement per àmpit metàl·lic PMC2/10d	127,50	230,00	29.325,00	8,08
---	---	--------	--------	-----------	------

Recreixement de formigó HA25 per a anclatge d'Àmpit metàl·lic tipus PMC2/10d, homologat d'acord amb la Norma UNE EN-1317, classe M i nivell H2. Inclosos ancoratges a Llosa existent, totalment col·locat segons Plec de Prescripcions Tècniques i detalls plànols

H000SSL2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	7.253,29	1,00	7.253,29	2,00
---	--	----------	------	----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.

GBBZUX01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Suport d'acer galv. de 80x40x2 mm, 1 senyal en carreteres	63,80	48,00	3.062,40	0,84
---	---	-------	-------	----------	------

Suport rectangular d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, per a la col·locació d'una senyal de trànsit en carreteres, inclòs fonamentació i col·locació

GBB5V016	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Placa d'alumini > a 0,25 i fins a 0,50 m2, per senyalització de seguretat	398,29	5,33	2.124,08	0,58
----	---	--------	------	----------	------

Placa d'alumini superior a 0,25 m2 i fins a 0,50 m2, per a senyalització de seguretat, prioritat de pas o perill, d'espessor 3mm, base d'imprimació amb pintura epoxi i acabat final amb pintura acrílica assecada al forn a 60°C, amb retolació a una cara amb vinil o impressió digital i film de PET transparent brillant de 36 micres antigrafiti, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada.

GBB5V00C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa octogonal d'alumini de Ø= 40 cm, no reflectant	59,30	16,00	948,80	0,26
---	--	-------	-------	--------	------

Placa octogonal d'alumini de 40 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, sense revestiment reflectant, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

G6A15405		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reixat acer h=1.5m,tela met.torsió simp.,galv.,pas=50mm,D=2.7/2.7mm+pals,D=50mm/3m,col.an cor.obra	29,60	27,00	799,20	0,22
Reixat d'acer d'alçària 1.5 m amb tela metàl·lica de torsió simple amb acabat galvanitzat, de 50 mm de pas de malla i diàmetre 2.7 i 2.7 mm, pals de tub galvanitzat de diàmetre 50 mm col·locats cada 3 m ancorats a l'obra i part proporcional de pals per a punts singulars					
GBC1V003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barrera de fusta de pi autocalu 4, mont. 1,5m i 12 cm diam; trav. 10 cm diam i 1,5 m long.	68,96	8,00	551,68	0,15
Barrera de fusta de pi tractada amb autoclau classe d'ús 4 composta per dos montants verticals d'1'50 m de longitud i 120 mm de diàmetre col·locats a 1,5 m de distància i subjectats mitjançant pletines d'ancoratge que permetin el pivotatge sobre el seu eix per permetre la retirada en cas de ser necessari i un traveser horitzontal de 100 mm de diàmetre subjectat mitjançant unions de doble ala zincades i cargols galvanitzats de 8 mm de diàmetre i 120 mm de longitud., totalment col·locada, segons plànols.					
GBC1V012		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pal de fusta de pi tractada autocalu classe 4 de 2,00 m long i 100 mm diàm ancorat dau formigó	21,52	17,00	365,84	0,10
Pal de fusta de pi tractada amb autocalu classe d'ús 4 per a suport de senyal, de 2,00 m de longitud i 100 mm de diàmetre ancorat a terra mitjançant un dau de formigó, totalment col·locat.					
GGB5C561		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Placa d'alumini fins a 0,25 m2, d'orientació	371,90	0,62	232,43	0,06
Placa d'alumini fins a 0,25 m2, sense revestiment reflectant, d'espessor 3mm, base d'imprimació amb pintura epoxi i acabat final amb pintura acrílica asecada al forn a 60°C, amb retolació a una cara amb vinil o impressió digital i film de PET transparent brillant de 36 micres antigrafiti, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada.					

GBB5V550		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Placa d'alumini fins a 0,25 m2, per a banderola d'orientació a doble cara	377,71	0,48	181,68	0,05
Placa d'alumini fins a 0,25 m2, per a banderola direccional, d'espessor 3mm, sense revestiment reflectant, base d'imprimació amb pintura epoxi i acabat final amb pintura acrílica asecada al forn a 60°C, amb retolació a doble cara amb vinil o impressió digital i film de PET transparent brillant de 36 micres antigrafiti, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada.					
GBC1V011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pal de fusta de pi tractada autocalu classe 4 de 1,50 m long i 100 mm diàmetre ancorat dau formigó	25,89	6,00	155,34	0,04
Pal de fusta de pi tractada amb autocalu classe d'ús 4 per a suport de senyal, de 1,50 m de longitud i 100 mm de diàmetre ancorat a terra mitjançant un dau de formigó, totalment col·locat.					
GBC1V013		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pal de fusta de pi tractada autocalu classe 4 de 3,00 m long i 100 mm diàmetre ancorat dau formigó	30,30	5,00	151,50	0,04
Pal de fusta de pi tractada amb autocalu classe d'ús 4 per a suport de senyal, de 3,00 m de longitud i 100 mm de diàmetre ancorat a terra mitjançant un dau de formigó, totalment col·locat.					
GBB2140Ç		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa indicacions generals p/senyal.tràn.,acer galv.+pint. 40x60cm, fix.mec.	53,54	2,00	107,08	0,03
Placa d'acer galvanitzat de 40x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29), carrils (S-50/S63) i serveis (S-100/S-126), amb revestiment reflectant EG nivell 1, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada.					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
XPA100OC	pa Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	6.819,31	1,00	6.819,31
Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció				

XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1% del PEM, per a despeses d'acció cultural	3.630,99	1,00	3.630,99
Partida alçada a justificar de l'1% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Decret 111/1986					
